
Automatická EDI komunikace: 
 
Společná nastavení pro automatickou i manuální EDI komunikaci 
 
V číselníku odběratelů je nutno vyplnit EAN odběratele do údaje Ostatní / EAN partnera.  
V číselníku konečných odběratelů je nutno vyplnit EAN odběrných míst do údaje EAN partnera.   
Pro všechno obchodované zboží prostřednictvím EDI je nutno v číselníku skladových karet vyplnit 

EAN zboží do údaje Základní údaje II / PLU/Čárový kód.  
  
Pokud někteří odběratelé používají EAN zboží odlišné od kódů v číselníku skladových karet, bude 

třeba příslušným skladovým kartám přidat balení s požadovanými kódy a příslušnými odběrateli. 
Zároveň lze nastavit i případný přepočet na jiné měrné jednotky, požadované těmito odběrateli. 

  
(Postup například pro Makro - Metro: v číselníku skladových karet zeditovat karty, které mají 

odlišný EAN pro Makro a rovněž všechny karty s přepočtem na MU 
- záložka Balení...  tlačítko Nový pod tabulkou Balení - vybrat Balení MU, vyplnit koeficient, 

případný odlišný čárový kód a vybrat firmu Makro. Ok. Ok. 
(Vysvětlení k hodnotě koeficientu: pokud bude mít karta například základní měrnou jednotku 1 

karton a MU bude obsahovat 12 kartonů, koeficient=12) 
 
Nastavení odběratele pro automatickou EDI komunikaci 
 
V číselníku odběratelů, na záložce Marketing – Specifické parametry – Rozpis – volba Vložení 

sady – Vložení sady pro nastavení EDI komunikace… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na záložce Detail nastavte jednotlivé parametry, například: 
EDI provider: CCV  
Vlastní EAN kód dodavatele: 8591111111111  
E-mail(y) pro zasílání informací o problémech: tester1@keloc.cz 
E-mail(y) pro zasílání informací o zpracování: tester2@keloc.cz 
Režim importu objednávek: Automatický  
Režim exportu faktur vydaných: Automatický  
Režim exportu dodacích listů: Automatický  
Export faktur vydaných od data vystavení: 29.08.2018  
Export dodacích listů od data: 29.08.2018  
Složka se soubory objednávek: \\SERVER2016\orion\data\in\  
Složka pro export faktur vydaných: \\SERVER2016\orion\data\out\  
Složka pro export dodacích listů: \\SERVER2016\orion\data\out\  
Složka zpráv/potvrzení: \\SERVER2016\orion\data\in\  
Sklad objednávek: 1  
Řada objednávek: 11  
Neznámé položky objednávek vkládat (jako volné): ANO  
EAN kód všech služeb (nahradí číselníkový):   
Typ palet Makro pro export dodacích listů:   
Vynechat údaje faktur (kódy na dotaz): P26, P27, P28  
Vynechat údaje dodacích listů (kódy na dotaz): P15  
Dobropisy neodesílat (doklad lze ručně odblokovat): ANO  
Storna neodesílat (doklad lze ručně odblokovat): ANO 
 
Spuštění rozhraní automatické EDI komunikace 
 
V modulu Export Import v menu Nástroje - Automaticky spouštěné služby je k dispozici volba 

EDI komunikace. Tuto funkci můžete po otestování správnosti nastavení nastavit do naplánovaných 
úloh ve Windows (viz dále).  

Ručně lze přenosy spustit tlačítkem Zpracovat – provede se vše zatržené, před vybrány jsou 
úlohy, které jste v číselníku odběrateli nastavili s režimem Automatický. 

  



Nastavení automatického zpracování EDI 
 
K dispozici jsou dva způsoby plně automatického zpracování EDI komunikace v rámci KelSQL. 

 
1. Naplánovaná úloha ve Windows – funguje nezávisle na spuštěném KelSQL. 
 
V záložce Noční zpracování stiskněte Nastavení, vyplňte jméno a 2x heslo uživatele KelSQL 

(např. keladmin), pod kterým bude služba přistupovat k datům KelSQL, a stiskněte . Toto 
nastavení je nutné provést na počítači, na kterém bude spuštěna naplánovaná úloha! 

 
Vyplňte adresu SMTP serveru, pro zasílání informací o zpracování nebo o problémech, emailové 

adresy vyplňovat nemusíte, použijí se příslušné adresy z nastavení EDI komunikace jednotlivých 
odběratelů. 

  
Nastavení naplánované úlohy ve Windows 
Ve Windows spusťte Ovládací panely - Nástroje pro správu - Plánovač úloh, vytvořte úlohu s 

libovolným názvem a do záložky Akce zadejte: 
  
Akce:   Spustit program 
Program či skript:  "C:\ProgramData\Keloc Software\Kelxxx Klient\ExImSql.exe"     (Kelxxx = 

KelSQL, KelEXPRESS, KelMINI nebo KelSTART) 
Přidat argumenty: "/run= ImExEDIX /firma=název databáze"       (název databáze vaší firmy 

zjistíte např. ve Správě agend ve sloupci Databáze) 
Spustit v:  C:\ProgramData\Keloc Software\Kelxxx Klient\ 

 
2. Automatická úloha v KelSQL – spouští se na pozadí spuštěného modulu KelSQL. 

 
V záložce Noční zpracování stiskněte tlačítko Automatická úloha – po odsouhlasení bude 

automatická úloha ihned vytvořena a aktivována. 
 
Dále je nabídnuta úprava detailního nastavení, které je ovšem přístupné i kdykoliv později. Aktivní 

automatická úloha je signalizována ikonou  na liště vpravo. Kliknutím na ikonu se zpřístupní další 
možnosti. Zároveň signalizuje případné informace o úspěšných nebo neúspěšných operacích. 

mk:@MSITStore:c:/keloc/kelklient/kelsql.chm::/html/hs91.htm

